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Krajowy System e-Faktur  - KSeF - to platforma do wystawiania i 

otrzymywania faktur drogą elektroniczną 

 

Informacje ogólne  

KSeF to platforma teleinformatyczna, która będzie umożliwiała wystawianie, otrzymywanie i 

przechowywanie e-faktur tzw. ustrukturyzowanych. Faktura ustrukturyzowana to faktura 

elektroniczna zawierająca odpowiednie, określone w przepisach informacje - zapisana w 

formacie elektronicznym (.xml). 

KSeF będzie nadawał fakturze unikalny numer identyfikacyjny oraz weryfikował poprawność 

faktury z konkretnym wzorem. 

 

Każdą fakturę trzeba będzie wystawić bezpośrednio w aplikacji KSeF lub w programie do 

fakturowania zintegrowanym z KSeF i wysłać ją do KSeF. Wraz z przesłaniem jej do systemu 

KSeF będzie ona widoczna dla Urzędu Skarbowego. Nie będzie możliwości jej anulowania 

bądź wycofania. Jedyny sposób na poprawki to wystawienie faktury korygującej. 
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Wdrożenie KSeF może być procesem czasochłonnym i wymagającym przeszkolenia personelu 

z wystawiania e-faktur, aktualizacji programów fakturowych przez dostawców oraz 

dostosowania ich do własnych potrzeb, dlatego tak ważne jest zajęcie się tematem już dziś i 

testowanie aplikacji KSeF przy użyciu bezpłatnego narzędzia - wersja testowa dostępnego 

na stronie: 

https://www.podatki.gov.pl/ksef/aplikacja-podatnika-ksef-i-inne-narzedzia/bezplatne-

narzedzia-wersja-testowa/ 

Terminy obowiązywania KSeF 

 od 01.07.2024r. KSeF będzie obowiązkowy dla wszystkich podatników z wyjątkiem 

przedsiębiorców zwolnionych z VAT, 

 od 01.01.2025r KSeF będzie obowiązkowy dla podatników zwolnionych z VAT. 

 

UWAGA: na dzień dzisiejszy rozbieżność w przepisach. Nie określono w jaki sposób 

podatnicy zwolnieni z VAT będą otrzymywać swoje faktury zakupowe wystawione przez 

podatników podatku VAT przy użyciu KSeF. Być może będą musieli zarejestrować się do 

systemu KSeF. 

 

Faktury objęte obowiązkowym KSeF 

 faktury B2B wystawiane przez polskich podatników dla kontrahentów krajowych, jak i 

zagranicznych – WDT, eksport towarów, eksport usług (reverse charge) plus wysyłka PDF, 

 faktury B2B jw. wystawiane przez zagranicznych podatników posiadających stałe miejsce 

prowadzenia działalności (SMPD) w Polsce. 

 

Wyłączenia z KSeF (bez możliwości objęcia dobrowolnym KSeF) 

 faktury B2C (na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej), 

 faktury w procedurach szczególnych OSS, IOSS, 

 faktury wewnętrzne,  

 dokumenty zrównane z fakturami - bilety lotnicze, kolejowe, promowe, opłaty za autostrady, 

 faktury uproszczone i faktury wystawiane na kasach fiskalnych (w dotychczasowej formie 

pozostaną do końca 2024) 

 rozliczenie VAT z tytułu importu usług, WNT i innych transakcji, w których nie trzeba 

wystawiać faktury. 
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